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ACTAN® 0052024 DE VERIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADQUISICION DE COMBUSTIRLE PARA LAS AREAS CORRESPONDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE CHAGLLA ANO FICAL 2024,

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Chaglla, a los 31 dias del mes de mayo del afo 2024, a las 10.00 hpras, en las instalaciones de la
ocfina de Abastecimientos de la mumicipalidad Distrtal de Chaglla, Organo Encargado de Contrataciones de la
entidad. de conformidad con el numeral 43 2 del At 43 del Reglamenta de la Ley de Conlrataciones del Estads el
mismao que indca El drgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electronlca, 1a
Adiudicacidon Simplificada, 1a Comparacion de Precios y la Contratacion Directa(...), encargado de la preparacin,
conduccidn y realizacidn del procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° SIE-2-2024-
MDCH-OEC-1, para la "ADQUISICION DE COMBUSTIBLE ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LAS AREAS
CORRESPONDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAGLLA ANO FICAL 2024- Primera Convocatoria,
a fin de efectuar la EVALUACION y OTORGAMIENTO BUENA PRO, al procedimiento de seleccién.

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via
electrdnica como partcipantes los siguientes proveedores:
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3. De acuerdo con el cronocrama se procedio a verificar la presentacion de las propuestas a tarvez del SEACE,
adviertisndose que se a presentado los siguientes postores a la etapa de presentacion de propuestas y periodo de
mejora de precios en el Sistema Electronico ~ SEACE, siendo los siguientes participantes::

D OEDMD BUSMIESRIIRT 6 SRA L BASSAC BN NEH EImD BRSHN BB fweh (i oy
TOIEIOL INLIJEN) MOESOV LIS BN BN MEEN Bl W b i &4

o rodiu i & T

4. Acto sequido se procedido a verificar, segln lo establecido en el calendario el Procedimiento de Seleccion de la
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° SIE-1-2024-MCH-OEC-1, se llevd a cabo la etapa de Apertura de
Propuestas y Periodo de Lances, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 112 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD. "Procedimiento de Seleccion por Subasta Inversa
Electronica”.
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5. En consecuencia, se procede a revisar la oferta del postor que ocupo el Primer Lugar segin el Orden de prelacian a la
empresa ESTACION DE SERVICIOS Y GLP SENOR DE BRUGOS S.A.C., por el monto ofertado de /. 85,529.00
Ochenta y Cinco Mil Quinientos Veinte nueve con 00/100 Scles) y en Segundo Lugar segun el Orden de Prelacion
"AQUINO LAURENCIO ANDERSON WILIAMS, por el monto ofertado de SI. 85,796.00 (Ochenta y Cinco Mil
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Setecientos Noventa y Seis con /100 Soles), de acuerdo a la Orden de Prelacibn, en concordancia con lo establecido

en la Directiva N° 006-2019-05CE/CD, se obtiene el siquiente resultado;
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51 Evaluacion de los documentos do presentacion Obligatoria;

. ESTACIONDE | AQUINO LAURENCIO |
POCUMENTO DE PRESENTACION DE OBLIGATORIA Y SERVICIOS Y GLP ANDERSON !

! FACULTATIVO SENOR DE BRUGOS WILIAMS
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} Declaracidn jurada de datos del postor, (Anexo N2 1),
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PRESENTA - CUMPLE PRESENTA - CUMPLE
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| Decumento que acredite la representacion de quien

b PRESENTA - CUMPLE PRESENTA - CUMPLE
| | suscribe |.1 L‘lk‘l1.l
| . | Dectaracion jurada de acuerdo con el literal b del PRESENTA - CUMPLE PRESENTA - CUMPLE
| | articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2).
i'-__'_nc?l_a::aricn jurada  de cumplimiento  de las
| d i Espeaificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo 11l PRESENTA - CUMPLE PRESENTA - CUMPLE
‘ de la presente seccion. (Anexo N2 3)
. | Sromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO APLICA NO APLICA |
| caso (Anexo N2 4)
; El postar debe incorparar en su oferta los documentas PRESENTA - SICUMPLE | PRESENTA - SICUMPLE |

gue acreditan los “Requisitos de Habilitacién” que se
detallan en el Capitulo IV de la presente seccidn de las
| bases

ESTADO

|
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6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Sequidamente, el Grgano Encargado de |as Contrataciones, verifica la Existe de dos (02) Ofertas vélidas, y Otorga la
Buena Pro del Procedimiento de Seleccion; SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° SIE-2-2024-MDCH-QEC-1,
para la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LAS AREAS CORRESPONDIENTES DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CHAGLLA ANO FISCAL 2024" al postor. INVERSIONES R. ORTIZ S.A.C. con RUC N°
20603346948, por el monto adjudicado de S/. 85,529.00 Ochenta y Cinco Mil Quinientos Veinte nueve con 00/100
Sales), No incluye IGV. (presenta Anexo N° 05) Incluido, Seguros, Transporte, Inspecciones, Pruebas, los costos

lzboradles conforme a la Legislacion vigente, y cualquier etro concepto que tenga incidencia directa sobre el costo del
bien.

Canforme 2l articulo 63° del reglamento de [a Ley de Contrataciones del Estado, el Otorgamiento de la Buena pro se publica
y se entiende nolificada a lravés del SEACE, el mismo de su realizacién, bajo responsabilidad del Comité de Seleccion u

Orazno encargado de las Confralaciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la Buena pro y el cuadro comparativo,
datallands los resultados de calificacion y evaluacion.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de Las Contrataciones de la Entidad, siendo las

11:00 horas del mismo dia, se da por culminado el presenle acto, pasando a suscribir el presente documento en sefal
de comformidad.
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